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Bakteria odporna na promieniowanie

Deinococcus radiodurans odkryto pięćdziesiąt lat temu. Dotychczas uważano, że ta niezwykle
odporna bakteria ma wyjątkowo sprawny mechanizm naprawy DNA. Okazało się jednak, że ani jej
DNA nie jest szczególnie odporne, ani też jego korekcja szczególnie dobra.

Naukowcy Uniformed Services University w Rockvillle wykazali ostatnio, że odporność na
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promieniowanie ma związek z dużą zawartością manganu, a niską - żelaza w komórkach bakterii.
Najodporniejsze gatunki bakterii zawierają trzysta razy więcej manganu oraz trzy razy mniej żelaza
niż najmniej odporne. Duża zawartość manganu chroni białka przed spowodowanym przez
promieniowanie stresem oksydacyjnym, choć nie wpływa na trwałość DNA. Być może dzięki
poznaniu ochronnych mechanizmów bakterii uda się w przyszłości opracować skuteczniejsze metody
leczenia osób narażonych na promieniowanie, na przykład pacjentów po radioterapii.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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